
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 313 del 28/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Revoca contributo concesso con Determinazione Dirigenziale n. 2240/Sett.VI del 
25/10/2019 e relativo accertamento in entrata di euro 1.200,00

La sottoscritta Concetta Farina, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:
Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022;
- che con Determinazione Dirigenziale n.2240/VI del 25/10/2019 al Consorzio Provinciale degli 
Allevatori di Ragusa, con sede a Ragusa zona Industriale 1° Fase, viale 4, veniva concesso un 
contributo, pari a 2.400 euro per la partecipazione alla 121^ edizione della Fiera Cavalli Verona 
tenutasi a Verona dal 07 al 10 Novembre 2019;    
Dato atto che con la superiore Determinazione veniva impegnata la somma al cap. 2070 cod. bil. 
16.01-1.03.02.02.005 del PEG 2019, Imp.181/2019 e contestualmente si disponeva di liquidare, 
quale acconto, il 50% del contributo concesso;
Verificato che con mandato n. 13187 del 29/10/2019 è stato liquidato al Consorzio Allevatori di 
Ragusa la somma di 1.200,00 euro;
Considerato che nonostante i diversi solleciti sia scritti (nota prot. n. 4245 del 14/01/2020) che 
verbali, l’Associazione richiedente non ha mai presentato la rendicontazione;
Ritenuto procedere all’incasso delle somme indebitamente percepite pari a euro 1.200,00;
Ritenuto che occorre accertare in entrata la somma di euro 1.200,00 al cap. 340 Cod. 
Bil.3.05.99.99.999  per incamerare 1.200 euro già liquidati a titolo di acconto;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale rinvia;



Pagina 2/3

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla parte espositiva del presente atto, che si intendono integralmente 
richiamate:
1. Di revocare il contributo di 2.400,00 euro concesso con Determina Dirigenziale n. 2240 del 
25/10/2019 al Consorzio Provinciale degli Allevatori di Ragusa per la partecipazione alla 121^ 
edizione della Fiera Cavalli Verona tenutasi a Verona dal 07 al 10 Novembre 2019;
2. Di accertare in entrata al cap. 340 Codice Bilancio 3.05.99.99.999 la somma di 1.200,00 euro 
(pari al 50% del contributo concesso) che il Consorzio Provinciale degli Allevatori di Ragusa dovrà 
restituire per non avere rendicontato le spese sostenute;
2. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell'apposito sito  “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” ai sensi dell'art. 26 
c. 2 del Dlgs n. 33/13.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Farina Concetta 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/09/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


